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Przemówienie dyrektora szkoły z okazji Jubileusz 75-lecia Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Lubawie. 

 

Kapłani, Szanowni Państwo, Dostojni Goście i Absolwenci, Kochani Uczniowie. Spotykamy się dzisiaj, 
28 lutego 2024 r. ,na wyjątkowej uroczystości - Jubileuszu 75-lecia nadania imienia Mikołaja Kopernika 
Szkole Podstawowej w Lubawie. 
 
Jubileusz szkoły jest okazją do wspomnień, które choć minione zawsze pozostaną w pamięci. Trudno 
bowiem być obojętnym wobec miejsca, w którym pozostawiło się cząstkę siebie i część swojego życia. 
Korytarze szkolne i sale lekcyjne dzisiaj do nas przemawiają, łączą bowiem przeszłość z teraźniejszością. 
Ten dzień to czas przywoływania w pamięci koleżanek, kolegów i nauczycieli. Ta także czas wzruszeń  
i refleksji nad mijającym czasem. To święto tych wszystkich, którzy ją tworzyli i wpływali na jej 
atmosferę. To także święto uczniów zarówno tych obecnych, jak i absolwentów, którzy niejednokrotnie 
napawają nas dumą i dzisiaj są największym prezentem, jaki otrzymuje nasza Jubilatka. To w końcu 
okazja do pokazania tym, którzy uczą się w niej teraz, że szkoła to bardzo ważny czas w życiu każdego 
człowieka. 
 
Dzisiejsza uroczystość przypomina, że w naszej szkole najważniejszy zawsze był i będzie 
uczeń, duszą Szkoły – nauczyciel- pracownik, a dumą – jej absolwenci. 
Ze szczególnym wzruszeniem warto wspomnieć nauczycieli, pracowników i absolwentów 
szkoły, którzy odeszli. Pomimo, że nie ma ich wśród nas, pozostawili po sobie 
niezatarty ślad swojego istnienia. 
 
Dla mnie to zaszczyt, że to właśnie mnie przypadł obowiązek organizacji tego święta 
i nie ukrywam, że jest to dla mnie rokrocznie szczególne przeżycie, tym bardziej, że jestem  
absolwentem tej szkoły. 
Pozwólcie Szanowni Państwo, że powitam teraz gości, którzy zaszczycili dzisiejsze 
obchody swoją obecnością:...... 
 
           Witam szczególnie byłych pracowników, emerytów i rencistów, przyjaciół naszej szkoły,  
absolwentów, mieszkańców i wszystkich zaproszonych gości, których nie wymieniłem  
z imienia i nazwiska. Dziękuję, że przyjęliście nasze zaproszenie i jesteście dzisiaj z nami,  
aby wspólnie cieszyć się tym wydarzeniem. 
           Szczególnie serdecznie witam Was Kochani Uczniowie, bo przecież to Wy jesteście w szkole 
najważniejsi.  

           Na koniec serdecznie witam obecnych nauczycieli i pracowników. To Wy obecnie kreujecie 
wizerunek i budujecie atmosferę lubawskiego Kopernika. 

              Korzystając z wniosków historyka, Snydera, autora wielu prac o historii współczesnej Polski, 
mogę stanowczo i z całą pewnością stwierdzić , że znajomość  historii Polski, historii szkoły pomaga  
 

,, znajomość historii pomaga. Daje poczucie godności i pewności siebie” 

 

               Dzisiejszy Jubileusz związany jest z nadaniem imienia szkole, pamiętajmy, że moglibyśmy ten 
Jubileusz obchodzić z okazji powstania szkoły, które by  to było spotkanie z tej okazji ? . Pierwsze 
wzmianki o naszej szkole sięgają 1508 r.  
 
 
 



2 
 

                Szkoła to miejsce, gdzie ważna jest przyszłość, ale bardzo ważną rolę odgrywa także 
przeszłość. Nasza szkoła, tak jak Nasza Ojczyzna przeszła bardzo długą i trudną drogę, abyśmy dzisiaj 
mogli uczyć się w niej i świętować tak wyjątkowe jubileusze. 
Podczas licznych jubileuszy szkoły jej dyrektorzy, prelegenci, goście  poruszali historię, początki  
szkolnictwa w  Lubawie oraz rolę placówki w życiu kulturalno –oświatowym naszego miasta. Przez  
wiele lat mówiliśmy bardzo dużo na temat naszego patrona Mikołaja Kopernika i nadal będziemy   
o nim mówić – to postać wybitna, rozpoznawalna na całym świecie.  
Dziś w 75 –lecie jubileuszu  nadania imienia naszej szkole,  w tym wyjątkowym dniu chciałbym 
zwrócić Państwa uwagę na ważne, jednak często mniej popularne zagadnienia.  
1. Dlaczego, rokrocznie 28 lutego obchodzimy Święto szkoły i czy zawsze tak było? 
2. Szkoła to nie tylko budynek, to przede wszystkim ludzie, którzy ją tworzą, kim byli? 
3. Jak zmieniały się warunki do nauki i pracy w naszej szkole? 
Fotografie z życia szkoły  w tle mogą dać kilka odpowiedzi na te pytania, ale czy wszystkie?. 
 

                 Dziś, możemy śmiało powiedzieć, że łączymy już tradycję z nowoczesnością, na wielu 
płaszczyznach – od infrastruktury i wyposażenia po metody uczenia się. 
Szkoła to przede wszystkim ludzie, którzy ją tworzą, którzy się wspierają, mogą zainspirować, obudzić  
ciekawość i zmotywować do wspólnego działania. Nasza szkoła nigdy nie była jedynie miejscem czy  
instytucją, ale zawsze zwartą społecznością stworzoną przez pokolenia uczniów i ich rodziców,  
dyrektorów i nauczycieli, którzy oddali szkole swoje umiejętności, entuzjazm i serce. Wokół szkoły 
 zawsze gromadziły się osoby twórcze, kreatywne, poszukujące najlepszych rozwiązań oraz otwarte  
i wrażliwe na potrzeby dzieci. Dzięki ich entuzjazmowi i zaangażowaniu udało się stworzyć Naszą  
Szkołę- lubawskiego Kopernika, taką, jaką widzimy ją dzisiaj – przyjazną, kolorową i otwartą na nowe. 
 O jej sile i wielkości świadczą postawy naszych wychowanków. 
 

                  Szanowni Państwo dzisiejsza uroczystość to dobra okazja do złożenia podziękowań. 
Pozwólcie Państwo, że w pierwszej kolejności słowa wdzięczności skieruję do 
dyrektorów i nauczycieli emerytów, którzy przez wiele lat tworzyli historię i tradycję szkoły, 
prowadzili nas do sukcesów, wychowywali, wpajali właściwe wartości, wpływali na rozwój 
szkoły i jej pozytywny wizerunek. 
 
                  Kolejne słowa podziękowania pragnę skierować do włodarzy miasta, wszystkich 
Burmistrzów Lubawy, dziś do Pana Macieja Radtke, obecnego Burmistrza wraz z pracownikami UM 
Lubawa. Panie Burmistrzu, dziękuję za wspieranie działań szkoły, życzliwość, przychylność, otwartość, 
ofiarność i pomoc w stwarzaniu coraz lepszych warunków edukacyjnych w naszej szkole. 
                   
                  Pragnę podziękować Państwu, Radnym Miasta Lubawa - za wsparcie, życzliwość i 
współpracę z Burmistrzem w realizowaniu potrzeb szkoły i potrzeb mieszkańców miasta, nie tylko 
tych związanych z oświatą. My pracownicy, uczniowie korzystamy z nich jak wszyscy inni 
mieszkańcy. 
 
                   Słowa wdzięczności i podziękowania kieruję również w stronę właścicieli, prezesów 
lubawskich firm, zakładów pracy , instytucji, organizacji, klubów i stowarzyszeń  działających na 
terenie naszej miejscowości, które wspierają nas w realizacji  zadań szkoły. Dziękuję za 
dotychczasową współpracę, zaangażowanie i okazywaną pomoc, za ofiarność, wsparcie rzeczowe 
 i finansowe. 
 
                   Chciałbym również zwrócić się do naszych gości, na co dzień pełniących raczej rolę  
nadzoru, mogę śmiało powiedzieć Przyjaciół szkoły, Panie Wojewodo, Pani Kurator, Państwo 
 Wizytatorzy, Panie Komendancie, proszę o współpracę, dbanie o tych najważniejszych –uczniów,  
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proszę o mądre, przemyślane i rzeczowe decyzje, które przynosić będą tylko korzyści szkole, każdej 
 instytucji  oświatowej w całym naszym województwie. 
 
                    Państwo profesorowie, Panie Prezesie, ponownie dziękuję za obecność  i jednocześnie  
proszę  o głęboką refleksję nad tematem ścisłej współpracy. W pewnym sensie ona już istnieje, 
 jednak ważnym jest aby znajdować wspólną  niszę w której każda szkoła, a z uwagi na Państwa  
związek,  chociażby z naszym miastem, Nasza szkoła będzie rozwijać umiejętności  i wzbogacać 
 wiedzę naszych uczniów. Liczę na to ogromnie. Wymiana i kształtowanie wiedzy przez  
doświadczenie, kontakt z nowym, innym środowiskiem, ludźmi,  to moim zdaniem przyszłość  
,,normalnej” edukacji.  
  
                    Na ręce Przewodniczącej Rady Rodziców składam serdeczne podziękowania i wyrazy 
wdzięczności wszystkim rodzicom za dotychczasową współpracę i okazywaną pomoc, za 
zaangażowanie w życie szkoły, za wsparcie i życzliwość. Dziękuję, że zawsze mogę na Was 
liczyć. Doceniam Wasze starania , te duże i te najdrobniejsze. 
 
                    Dziękuję nauczycielom, pracownikom obecnie pracującym za wszystko to, co powstało  
i powstaje –za wspólne działania dla dobra uczniów. 
 
                    Dziękuję, przede wszystkim Wam, Drodzy Uczniowie, bo to Wy tak naprawdę tworzycie tę 
szkołę i to Wy jesteście w niej najważniejsi. 

Zapraszam Państwa w sentymentalną podróż, na którą zabiorą nas uczniowie naszej szkoły, a także 
do obejrzenia wystawy poświęconej Mikołajowi Kopernikowi w budynku przy ul. Barbary, zapraszam 
również wszystkich tych, którzy nie mieli jeszcze okazji zobaczyć starego – nowego budynku przy ul. 
Rzepnikowskiego 7.  Czas tam być. 
 

                      Powtórzę się, ,,szczególny czas” lubawskiego Kopernika trwa , to czas największych 
przemian w historii szkoły, w  tworzeniu coraz lepszych warunków edukacyjnych szkole. My obecni 
mamy zaszczyt i przyjemność brać w tym udział, historia szkoły będzie z pewnością jeszcze bogatsza. 

 

Życzę, by to spotkanie jubileuszowe było okazją do wspólnego po latach świętowania, 
miłych wspomnień i wzruszeń.  
                                                                                                                            

                                                                                                             Dziękuję 

                                                                                                             M. Kowalczyk 


